PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais
(31) 3557-9003

Ofício nº 180/2021/SEGOV

Mariana, 02 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Ronaldo Alves Bento
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana â&ãmaí"a M um ÍÚÍÚ&E “ÍÉE&%H ana

Hinlimeoladosobn " 3PE Assunto: Requerimento nº 132/202]

Em o2 belas/ 1t

Excelentissimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerido à Prefeitóra de Mariana, objetivando obter
informações na Secretaria Municipal de Obras e Gestão Urbana, encaminho a resposta
apresentada através da CI nº 463, em anexo.

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo à disposição para o que
for necessário,

Atenciosamente, FP

A

Edvaldo Sa_nt fãef:;ô&-ndrade

Secretário Mun;cfpãl de Governo

Y

“ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
Secretaria Municipal de Obras e Gestão Urbana

CI - Comunicação Interna Nº 463 |/Data: 01/06/2021

De: Secretaria de Obras e Gestão Urbana

Para: Governo

Assunto: Solicitação

Prezados,

Em resposta ao Requerimento 132/2021, venho informar que a localidade denominada
Rua da Engenhoca, no Distrito de Bandeirantes, está prevista como área urbana na minuta do
PL do Plano Diretor que será apresentado em breve à Câmara dos Vereadores para
apreciação.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Apdrê' Lima Belico
Secretas icipal de Obras e Gestão Urbana

Local de entrega: Assinatura:

Recebidoem ......... Fisnesues 12021
Nome completo

Carimbo:

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Combra Viera

Travessa Wenceslau Braz, 47 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

REQUERIMENTO Nº. - S2/2021

Excelentíssimo Senhor " Foela/ ”

Ronaldo Alves Bento IMmea Ll àt o

Presidente da Câmara Municipal de Mariana SORL F Sfu LD

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, que após lido e aprovado, seja encaminhado cópia do presente para

ao Prefeito Interino Juliano Vasconcelos Gonçalves, para que a rua da Engenhoca,

localizada em Bandeirantes, seja descaracterizada como área rural e passe a ser

considerada área urbana, pois já existem diversas moradias consolidadas no local,

desta forma, caso esse requerimento seja atendido, irá melhorar consideravelmente

a infraestrutura da rua, pois, ela passara a receber os caminhões de coleta de lixo,

como também possa receber auxílios básicos, como também, terão energia elétrica

acessível para suportar da demanda dos moradores.

Na certeza de atendimento por parte do Executivo Municipal,

Mariana, 07 de Maio de 2021.

Atenciosamente,

L; )ÇJ-L-«

Vereador
Pedro Uhsses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&gmail.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR NIMIDADE

1 2027
| p ' é *—.J

_)ersidente Secfetário